

Num. 548.

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 28. Sierpnia 1826. Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, isque obtemperare*

NRO  $\frac{51945}{6364}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zważając: iż niektórzy Burmistrze Miast, wychodząc z granic swéj władzy, považają się przyjmować akta do attrybucyi Regentów należące; postanowiła ninieyszém wszystkich Prezydentów i Burmistrzów Miast ostrzedz: że im pod żadnym pozorem przyjmować takowych nie jest wolno, i że przestępujący takowy zakaz, za wszelkie dla kogokolwiek wyniknąć ztąd mogące straty, z własnego majątku odpowiedzialnym będzie.

w Warszawie dnia 12. Mca Lipca 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro  $\frac{55714}{21168}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z odbytém w roku zeszłym przez Rachmistrzy Kontrolli Skarbowéj, we względzie Skarbowym, rewizyi Akt i czynności Prezydentów oraz Burmistrzów Miast w niektó-



rych Obwodach, przekonała się Kommissya Woiewódzka: iż nie wszyscy Prez yde ncił Burmistrze według zaprowadzonego przepisu i potrzeby, utrzymują księgi czyli Kontrolę kar Policyinych przez siebie; w ścisłym zastosowaniu się do zarządzenia z dnia 8. Kwietnia 1825 r. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 477. na stronie 508. zamieszczonego, rozciąganych, a na rzecz Skarbu publicznego wedle Postanowienia Xięcia Namieśnika Królewskiego z dnia 11. Maja r. 1822. przez Dziennik Woiewódzki Nro 428. na stronie 447. ogłoszonego, przypadających, i w kwartalnych wyciągach za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych do Kontroli Skarbowey przesyłanych, wykazywać się winnych.

Chcąc więc Kommissya Woiewódzka iednostayne i dokładne w téy mierze z porównaniem ustanowionych już dawniey przepisów, zaprowadzić postępowanie, a tém samém zapewnić nadal właściwy porządek w kontrolowaniu tego rodzaju wpływu Skarbowego; oznaymia ninieyszém tak Prezydentom i Burmistrzom Miast, iako też Wóytom Gmin: ażeby we względzie wszelkich kar Policyinych przez siebie, łącznie z należnością wpisową stanowionych, założyli zaraz dwie oddzielne księgi czyli Kontrolle, opatrzone rubrykami według Wzorów *ad A.* i *B.* poniżey dołączonych, z których iedna *ad A.* do Kontroli Kar, a druga *ad B.* do Kontroli Wpisów służyć ma. Nadto winni założyć i utrzymywać w sprawach przez siebie sądzonych Sentencyonarz, obeymniący krótki opis stanu sprawy, datę Wyroku i ustanowioną należność kosztów, Stępla Wpisu i Kary. Z powyższych zaś dwóch Kontroll, po upływie każdego kwartału podawać mają, i w skutku zaprowadzonego od dawna już zarządzenia, oddzielne co do kar i Wpisów według tychże samych iak w Kontroli rubryk zapełnione Wyciągi, Kommissarzowi Obwodowemu, który takowe z całego Obwodu zebrane, przesła iak zwykle Kontroli Skarbowey, a to naydaley na dzień 15 po upływie każdego kwartału.

Także Prezydenci, Burmistrze Miast i Wóyci Gmin, są obowiazanemi według zarządzenia z dnia 28. Kwietnia 1825 r. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 481. na stronie 415. i 416. domieszczonego, do wyciągu z ustanowionych wpisów, dołączać zarazem zakupiony i zkasowany przez siebie papier Stęplowy, formatu Sądowniczego; gdyż tego rodzaju należność Skarbowa, zaraz w papierze realizowaną być winna, kary zaś w gotowiznie do Kass Obwodowych wpływać muszą, według Urządzenia i dotąd praktykowanego zwyczaju. Gdyby zaś w którym kwartale żadney kary lub należności wpisowey nie było ustanowioney, w ówczas w miejsce wyciągu, tylko rapport zwykły Kommissarzowi Obwodowemu złożyć należy. Nadto w zdarzeniu takich spraw, które



nie wymagała ustanowienia kary, a jednak zawsze opłatę wpisu za sobą pociągając, potrzeba i tę chociażby jedną opłatę w Wyciągu, z dołączeniem iak powyższy wskazano papieru Stęplowego, zamieścić, z adnotacją: że kara nie miała miejsca.

Oprócz tego obowiązkiem jest Prezydentów, Burmistrzów Miast i Wójtów Gmin, przy ustanawianiu opłaty Wpisu, równie obrachować należność papieru Stęplowego nie użytego do denuncyacji, indygnacji, zapowzu, wyroku, zgoda do wszelkich aktów, w Instrukcyą sprawy wchodzących, i takową należność u siebie zakontrolłowawszy, w Wyciągu w rubryce właściwéj zamieścić, z dołączeniem także zkasowanego papieru Stęplowego. — Gdyby zaś dla istotnego ubóstwa strony interessowaney, po dostatecznym o tém na miejscu przekonaniu się, zachodziła niemożność ściąglenia kosztów Stępla i opłaty wpisu; na tenczas okoliczność tę w Adnotacji Wyciągu wyjaśnić potrzeba, i równie na przypadek zmienienia kary pieniężnéj na areszt, też karę w rubryce umorzeń w Wykazie zamieścić należy, z zapisaniem o tém uwagi w Sentencyonarzu.

W końcu Kommissya Woiewódzka upominając Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Gmin, aby powyższe dwie Kontrolle i Sentencyonarz, iak nayporządniey i z wszelką akuratnością utrzymywali, oraz Wyciągi z nich kwartalne Kommissarzowi Obwodowemu naypunktualniey podawali; zarazem ich ostrzega: iż w przyszłości każde opóźnienie w podaniu Wyciągów lub rapportów, karę porządkową, a dostrzeżone iakowe uchybienia, pociągnie za sobą skutki odpowiedzialności Instrukcyą z dnia 17 Grudnia 1816 r. a mianowicie §. 50. zagrożone, to iest: że jeżeli Prezydent, Burmistrz lub Wójt Gminy, kary przez siebie ustanowionéj do księgi Kontrolli nie zapisze, w ówczas nie tylko za całą ilość téj kary z własnych funduszów stanie się odpowiedzialnym, ale nadto karze porządkowéj w kwocie Złp: 9. podpadnie; gdyby się zaś okazało, że karę wskazaną na stronę, sam ściągnął, i takową nie zapisawszy do księgi Kontrolli, na użytek swój obrócił, na tenczas oprócz rygoru wzmiankowanego, niezawodnie kassacyi ulegnie.

W czém wszystkiem Kommissarze Obwodowi porządku, regularności i skutku rzeczy dla dobra Skarbu dopilnować, a winnych do zasługującéj kary przedstawiać są w ściśle obowiązkem.

Działo się w Warszawie dnia 16 Mca Sierpnia 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*w Zastępstwie Koźuchowski.*

*Filipecki, Sekr. Jenr.*







NRO  $\frac{58578}{7708}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na byłym Burmistrzu Miasta Pułtuskia Ppanu Walewskim, zalega z roku ieszczę 180 $\frac{5}{8}$ . kwota Złp: 26. gr: 1. gdy zaś pobyt iego po wyściu w roku 1809. z Pułtuska, nie jest wiadomy; w skutku przeto odezwy Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 25. Lipca r. b. Nro  $\frac{26324}{4302}$ . Poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby pobyt terażniejszy pomienionego Walewskiego śledzili, a wysledziwszy, od onegoż kwotę Złp: 26. gr: 1. ściągnęli, i do Kommissyi Woiewództwa Płockiego franco przesłali, i właściwemu Kommissarzowi Obwodu o tém donieśli. W każdym przypadku Kommissya Woiewódzka oczekiwać będzie od Kommissarzy Obwodowych rapportu za dni 40. w Warszawie dnia 9. Mca Sierpnia 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępie Kozuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 54.307. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 4 b. m. i r. zapadłe, część gruntu własnością Miasta Łowicza będącą, pod budowę Lazaretu Woyskowego w témże Mieście stawianego, przeznaczającą; dla wiadomości poniżey zamieszcza, w słowach:

w Jmieniu Najiaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przedstawienie Kommissyi Rządowéy Woyny, zważywszy: iż część gruntu w Łowiczu, po prawéy stronie traktu Strykowskiego na przeciw Koszar po Bernadyńskich położona, a własnością tegoż Miasta będąca, potrzebna jest pod budowę Lazaretu Woyskowego, postanowiliśmy i stanowiliśmy:

Art: 1. Grunt wspomniany, wynoszący pretów kwadratowych Pięćset Pięćdziesiąt dwa i pół, na przedstawionym nam planie Literami A. B. C. D. oznaczony, ma bydź odstąpiony Kommissyi Rządowéy Woyny na powyższy przedmiot, bez żadnego wynagrodzenia, a to z powodu koniecznéy potrzeby wystawienia rzeczonéy budowli tak dla dobra służby, iako i dla przyniesienia ulgi Mieszkańcom Miasta Łowicza w ponoszeniu kwaterunku.



Art. 2. Wykonanie niniejszego Postanowienia, Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Woyny, w czém do której należy, polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyinéj dnia 4. Lipca 1826 r.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Radca Stanu pełniący tymczasowie obowiązki Ministra Woyny

(podpisano) Generał Dywizyi HAUKE.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu, Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) *Aug: Karcki.*

w Warszawie dnia 31. Mca Lipca 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *Koźuchowski.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro 56,132. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Województwa Krakowskiego z dnia 50. Czerwca r. b. Nro 26,547. poleca Wóytom, Prezydentom, Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Województwa tutejszego, aby na:

1. Antoniego Jonata, rodem z wsi Zurada z Obwodu Olkuskiego, lat 17. mającego wzrostu dobrego, oczu siwych, włosów ciemnych.
2. Józefa Gędos, ze wsi Zurady, lat 15. wzrostu małego, oczu siwych, włosów ciemnych.
3. Jana Jonata, z tejże wsi rodem, lat 15. wzrostu małego, oczu siwych, włosów ciemnych.
4. Barbarę Pletrzykową, lat 40. mającą, twarzy ściągłej chuderlawej, oczu czarnych, nosa ściągłego, włosów czarnych, wzrostu więcéj jak średniego, w koszul



konopny brudny, w spodnicy bawełnianej w paski czerwone, z aresztu detencyjnego w Stopnicy zbiegł.

5. Kazimierza Stępniewskiego, wzrostu małego, oczu piwnych, włosów blond, nosa małego szerokiego, twarzy okrągłej, lat 18. liczącego, z pod dozoru Policyjnego Miasta Chęcina zbiegłego.

6. Jana Kowalskiego z Gminy Opatkowic Murowanych, lat 50. mającego, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, oczu burych, włosów ciemno-blond.

Zbiegłych z Województwa Krakowskiego, pilną zwracali baczność, i w Gminach swych iak najmocniéj ich śledzili. W razie dostrzeżenia któregokolwiek, mają go właściwemu Kommissarzowi Obwodu odesłać, który następnie obowiązany jest pod strażą odstawić go Kommissyi Wojewódzkiej.

w Warszawie dnia 18. Mca Sierpnia 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filiper' i Sekr: Jener:

NRO 3320. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dla uregulowania bezdziedzicznych funduszów massy pozostałości po niegdy Józefie Orsetym, Kommissya Wojewódzka chcąc zasięgnąć wiadomości o terażniejszym pobyciu i zamieszkaniu: Joschima Haraburdę, Xięcia Weronieckiego, Ludwika Strassę, Stanisława Augusta de Boscamps Łascopolskiego, Antoniego Grabińskiego byłego Prezesa Trybunału i Zofii Grabińskiej, lub na wypadek śmierci, o sukcesorach wyżej pomienionych osób; poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby respective każdy z nich po nastąpionym śledztwie w obrębie swéj Gminy, doniósł Kommissarzowi właściwego Obwodu o bytności, lub w przeciwnym razie o nieznaidowaniu się powołanych osób ani tychże Sukcessorów. Na zasadzie takowych raportów, Kommissarze Obwodowi o skutku z niniejszego polecenia iaki nastąpi, donieść Kommissyi Wojewódzkiej są w obowiązku.

Działo się w Warszawie dnia 13. Mca Czerwca 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

DODA-



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 28. Sierpnia 1826 Roku.*

Nro  $\frac{27807}{843}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona przez Kommissarza w Obwód Warszawski delegowanego, iż zarządzona na dzień 4 Kwietnia r. b. minna-licytacya na Entrepryzę wystawienia nowy Dzwonnicy i oparkanienia Cmentarza w Mieście Przybyszewie, dla braku konkurentów do skutku nieprzyszła; Kommissyja Woiewódzka przeto oznaczyła takową powtórnie na dzień 18. Września r. b. godzinę 11. z rana, którą Kommissarz Obwodu Warszawskiego w Urzędzie Burmistrza Miasta Przybyszewa odbywać będzie. — O warunkach do licytacji, powziąć można wiadomość w Biórze Burmistrza Miasta rzonego, i Kommissarza Obwodu Warszawskiego. Licytacya zaczynać się będzie po potrąceniu kosztów za drzewo bezpłatnie z Lasów Rządowych udzielić się mające, od Summy Złp: 17:2: gr: 16. Anszlgiem wyrachowaney. Każdy zatem chęć podjęcia się téy Entrepryzy mający, w terminie i miejscu oznaczonym znsydować się zechce.

w Warszawie dnia 8 Mca Sierpnia 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
*w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

---

## *L i s t y G o Ń c z e.*

*Sąd Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Ponieważ Jan Rybczyński były Komornik Sądu Appellacyjnego, o zbrodnią przestępstwa się w Urzędowaniu bardzo będąc podeyrzany, w czasie wydania decyzji kwalifikacyjney, aby z Więzienia odpowiadał, zbiegł; przeto wzywa szanowne Władze tak Cywilne iako też Woyskowe nad bezpieczeństwem i dobrem publicznym czuwające, niemniéy osoby prywatne, aby rzonego Jana Rybczyńskiego, którego Rysopis poniżey



się umieszcza śledzić, a w razie wysledzenia ująć, i pod ścisłą strażą do Sądu Naszego dostawić nakazać zechciały. Rysopis rekwirowanego jest następujący: Jan Rybczyński, około 36 lat mający, wzrostu jest średniego, w sobie krępy, twarzy okrągłej czerwonej nieco ospowatej, włosów czarniawych, oczu niebieskich, nosa dużego szerokiego. Był ubrany w frak granatowy z żółtymi guzikami, spodnie szerokie żółtawe i surdut granatowy.

w Warszawie dnia 9 Sierpnia 1826 r.

Sędzia Prezydujący, w Zast: Skwarski Assessor. — Sądzyński.

### *Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako też Wojskowe, aby na zbiegłego aresztanta z roboty Faustyna Florczaka, inaczej Augustynem Kowalewskim zowiącego się, o zbrodni kradzieży i ucieczkę z więzienia obwinionego, baczne oko mieć raczyły, a w razie spostrzeżenia go, tegoż wprost do Głównego Inkwizycyjnego Więzienia odstawić rozkazały. Rysopis jego jest następujący: ma lat 30. wzrostu dobrego, sytuacji ciała dobrej, włosów blond, oczu niebieskich, nosa dużego okrągłego, brodę i wąsy ogolone. Ubrany był w spencer i spodnie granatowe, na lednęj nodze miał kaydany.

w Warszawie dnia 10 Sierpnia 1826 r.

Sędzia Prezydujący, w Zast: Skwarski Assessor. — Kozłowski.

## OBWIESZCZENIA.

### *Kommissarz Delegowany do Obwodu Gostyńskiego.*

Ponieważ niektóre dzierżawy pertynencyi Miast w Obwodzie Gostyńskim położonych, z końcem roku bieżącego expirują; przeto zawiadamia kogo to interessować może, iż na wydzierżawienie dalsze na lat trzy tychże dochodów, odbywać się będą w wiodnych tylko terminach licytacye, iak następuje:

1. w Kancellaryi Burmistrza Miasta Gąbina, dnia 11 Września r. b. o godzinie 10. rano.

a, Na wydzierżawienie Miar i Wag zaczynając od Summy Złp: 401. gr. 15. roczny dzierżawy.

b, Na wydzierżawienie Szlachtuza, zaczynając od Summy Złp: 1120. roczny dzierżawy.



2. w Kancellaryi Burmistrza Miasta Gostynina, dnia 13. Września r. b. o godzinie 10. rano.
- a, Na wydzierżawienie Jarmarcznego razem Brukowego, zaczynając od Summy Złp: 272. połączony roczny dzierżawy.
  - b, Na dzierżawę Polowania, zaczynając od kwoty Złp: 84. roczny dzierżawy.
  - c, Na Entrepryzę opalania Latarni czterech rewerberowych, zaczynając od Summy Złp: 496. roczny opłaty.
3. w Kancellaryi Burmistrza Miasta Iłowa, dnia 14 Września r. b. o godzinie 10. rano, na wydzierżawienie Miar normalnych, zaczynając od kwoty Złp: 34. roczny dzierżawy.
4. w Kancellaryi Burmistrza Miasta Kutna, dnia 11 Sierpnia r. b. o godzinie 10. rano, na wydzierżawienie Łąki Praczką zwaney, zaczynając od Summy Złp: 468. roczny dzierżawy.
5. w Kancellaryi Burmistrza Miasta Osmolina, dnia 12 Września r. b. o godzinie 10. rano.
- a, Na wydzierżawienie propinacyi Mieyskiéy, zaczynając od Summy Złp: 600. roczny dzierżawy.
  - b, Na wydzierżawienie Jarmarcznego, zaczynając od Summy Złp: 425. roczny dzierżawy.

Każdy więc chęć licytowania mający co do dzierżaw in plus, a co do Entrepryz in minus, zechce w czasie i miejscu respective wyżej rzeczonym stawić się, i w Vadium dziesiątę części Summ za przetium podanych w gotowiznie opatrzyć się. Warunki są do odczytania w Kancellaryi respective Burmistrzów.

Kutno dnia 6 Sierpnia 1826 r.

Zbiegniewski, Adjunkt Zast. Kom:

Rasinowski, Sekr. Obw:

Gdy przez następną śmierć, to jest: Julianny z Mieczynskich Głowczewskiéy w dniu 12. Września 1822 r. zaś Jana Łapińskiego w dniu 5 Marca 1825 r. otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 29 Sierpnia 1827 r. o godzinie 4. z południa, w Kancellaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu własności Kamienicy w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nro 356. położonyéy. W terminie więc tym wszyscy interessanci prawo do tego



spadku mający, z prawami swemi realnemi osobiście lub przez swych specjalnych plenipotentów stawić się winni.

w Warszawie dnia 12 Sierpnia 1826 r. Tomasz Rudnicki Rejent.

Na żądanie Sukcesorów ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po Stanisławie Czekierskim, byłym Radcy Miejskim, dnia 15. Wrzesnia 1823 roku zmarłym, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 28 Listopada 1826 roku o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanyim Rejentem, dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Artykułu 127 i 128. Prawa o hypotekach z dnia 14. Kwietnia 1818 roku.

w Warszawie dnia 24. Listopada 1825 roku.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiéy Wdztwa Mazow: Alexander Engelke.

Gdy przez śmierć Szymona Kacperskiego Urzędnika Stanu Cywilnego Gminy III. Miasta Stołecznego Warszawy, i właściciela nieruchomości przy ulicy Pokornéy pod Liczbą 223r. stojący, w dniu 21. Października 1825 r. nastąpioną, otworzył się spadek; przeto stosownie do Art: 127. Prawa hypotecznego z roku 1818. zawiadamia się osoby Interessowane: iż do uregulowania tytułu teyże Possesyi, termin roczny na dzień 6 Grudnia 1826 r. przed podpisanyim Regentem wyznacza się.

w Warszawie dnia 23. Listopada 1825 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z.

Po nastąpionéy w dniu 30. Sierpnia 1825 r. śmierci Macieja Szczepańskiego Xięgarza i współ-właściciela Kamienicy przy ulicy Sto Jańskiéy pod liczbą 12. stojący, otworzył się spadek; celem więc przepisania tytułu własności na kogo z prawa wypadać będzie, w myśl Art: 127. Prawa hypotecznego z roku 1818. wyznacza się termin roczny na dzień 30. Listopada 1826 roku w Kancellaryi podpisanego Regenta.

Warszawa dnia 23. Listopada 1825 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Wekutek Art: 127. Prawa hypotecznego z roku 1818. zawiadamia się osoby interessowane: iż przez śmierć Barbary Boguckiéy w dniu 9 Października 1823 r. nastą-



pioną, spadek się otworzył; i że do przepisania tytułu własności Possessyi na Przedmieściu Praga pod Nrem 166. stojący, termin roczny na dzień 6 Grudnia 1826 roku przed podpisanym Regentem wyznacza się.

Warszawa dnia 23. Listopada 1825 roku.

(podpisano) Jan Felix Wileki R. K. Z.

Walenty Wysocki współ-właściciel Possessyi na Pradze pod Warszawą przy ulicy Brukowaney pod Nrem 404. położony, rozstawszy się w dniu 9. Maia r. b. z tym światem, rozporządził otwartym przez siebie spadkiem przez Testament w Akcie publicznym sporządzony; dla dopełnienia przeciw przepisów Prawa Seymowego z roku 1818. Art. 125. i następnych, celem przepisania tytułu własności Possessyi spadkowej powyżey cytowaney, termin jednoroczny w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego na dzień 30. Sierpnia 1827. wyznaczonym został.

Warszawa dnia 28. Sierpnia 1826 roku.

(podpisano) Jan Felix Wileki R. K. Z. W. M.

Maryanna z Piotrowskich, pierwszego małżeństwa Wolińska, powtórnego Tomaza Woyciechowskiego małżonka, właścicielka Possessyi Nro 3051. przy ulicy Czerniakowskiej w Mieście Stołecznyem Warszawie położony, rozstawszy się bez-testamentowo na dniu 12. Stycznia 1825 r. z tym światem, otworzyła po sobie spadek; dla dopełnienia przeto przepisów Prawa Seymowego z roku 1818. wyznaczonym został jednoroczny termin na dzień 30. Sierpnia 1827 r. w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, do przepisania tytułu własności Possessyi Spadkowej.

Warszawa dnia 28. Sierpnia 1826 roku.

(podpisano) Jan Felix Wileki R. K. Z. W. M.

Nizy podpisany obrońca w imieniu Prokuratorji Jeneralnej na rzecz Skarbu Publicznego działający na skutek Art. 770. K. C. wzywa wszystkich prawo do Sukcesyi niegdys Woyciecha Gizy Sekwestratora w roku 1816. zmarłego, mających, ażeby naydaley w przeciągu trzech miesięcy z tymże prawem swoim zgłosili się, i że są naybliższemi tegoż Woyciecha Gizy Sukcesorami, według przepisu prawa udowodnili; po upłynionym bowiem terminie powyższym, spadek takowy jako wakujący za bezdziedziczny uważany i na rzecz Skarbu publicznego oddany zostanie.

w Warszawie dnia 22. Sierpnia 1826 roku.

Walenty Rogalski.



*Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni: iż dom w Warszawie przy ulicy Mokotowskiéj pod liczbą 1661. w Cyrkule i Gminie VI. pod Orzęgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. na gruncie czynszowym położony, massiv murowany, wraz z ogrodem fruktowym, wozownią o trzech wjazdach w prunki mur stawianą, i stajenką, wozownią massiv murowaną, officynką, stajnią, massiv murowanemi, dziedzińcem brukowanym na którym jest pompa; należący prawem własności do Tomasza Kuzmierskiego Urzędnika Stanu Cywilnego, i Anieli z Buczyńskich małżonków Kuzmierskich, w tymże domu zamieszkałych dłużników; został na żądanie Teodora Wanin Kommissarza Lazaretu Gwardyjskiego, w Warszawie przy ulicy Alea czyli w Koszarach Ujazdowskich zamieszkałego; zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Danielewiczowskiéj pod Nrem 618. u Leona Chraszczewskiego Patrona obrano mającego, wierzyciela, aktem Karola Ofowskiego Komornika przy Sądzie Appellacyjnym z dnia 23. Maja r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia, zajętym i zaarrestowanym; w domu tym mieszkają następnii lokatorowie: Marek Markowicz Sztabs. Rotmistrz, Jan Chodorowski, Frauf Doktor Weterynaryi, Jan Rozumowski Inspektor Policyi. — Zajęcie to zostało dnia 24. Maja roku bieżącego zostawioném w kopii Radcy Stanu Karolowi Woydzie Prezydentowi Municypalności Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Bagińskiego Sekretarza Dziennikarza, i dnia tegoż Jozefowi Leopoldowi Woyciechowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III, dnia 29. Lipca r. b. zostało wpiszném do księgi hypotecznój domu Nro 1661, a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowań nieruchomości, w Kancellaryi tutejszego Trybunału utrzymywanej. Pierwsza publikacya zbior objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, w miejscu tego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549 dnia 25. Września r. b. Sprzedażą tą dyrygować będzie Leon Chraszczewski Patron, którego zamieszkanie powyżéj jest wskazane.

w Warszawie dnia 10. Sierpnia 1826 roku

Antoni Podbielski Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni: iż Dobra Ziemske Dworzno, Piotrowice, Litt: A. B. C. E. Po-



picle Litt: A. B, oraz Lutkowska w Gminie Popiele, Parafii Lutkowskiej, w Powiecie Błonskim, Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim położone, należące prawem własności do nieprzytomnego dłużnika Augusta Wilhelma Hoyola bywazego Dyrektora Regencyi Warszawskiej, którego Kuratorem jest Stanisław Truszczyński Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Nowomiejskiej pod Nro 161 zamieszkały, zostały na żądanie wierzyciela iego, Depozytu Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, czyli iego Kuratorów Telesfora Dziedzickiego i Stanisława Chondzyńskiego Sędziów tegoż Trybunału, zamieszkanie w miejscu swego Urzędowania w Warszawie przy ulicy Miodowej w Pałacu Nro 496. obrane mających, a co do tego przedmiotu zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście w Domu Nro 451 u Woyciecha Wołowskiego Patrona, sobie obierających, Aktem Karola Folkierskiego Komornika przy Trybunale tutejszym z dnia 31 Marca r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaarrestowanemi. Dobra te, a mianowicie: Dobra Dworzno według przemiaru z roku 1806. obeymują włók Magdeburgskich 71. morgów 16. z tych Boru było w ówczas 24 włók, morgów 23., reszta zaś pola orne dworskie i chłopskie, łąki, pastwiska, drogi, zarosłe, place i ogrody; gatunek gruntu jest w  $\frac{3}{4}$  części pierwszój klasy żytnej, w  $\frac{2}{4}$  częściach drugiej, a w  $\frac{1}{4}$  części trzeciej klasy, mają pięciu osiadłych i ciągłych gospodarzy oraz zabudowania, folwark z gorzelnią z domkami, mielcuch, drewniane, studnię murowaną, obory, stodołę, spichrz, karczmę, chałupę małą i dużą, oraz chałup ośm, stodołek chłopskich siedm, oborek dwie, wszystko drewniane. — Piotrkowice Litt: A. B. C. E. obeymują według tegoż pomiaru 28 włók Magdeburgskich, morgów 21. a w tych było boru 11 włók, morg jeden, reszta pola, łąki, pastwiska, place, drogi, zarosłe, ogrody i wody, gatunku ziemi podobnegoż jak w Dworznie; zabudowania w nich są: folwark, obora, stodoła, chałup 4 z oborkami i stodołkami, karczmą, wszystko drewniane. — Popiele Litt: A. B. obeymują według wspomnianego rozmiaru włók Magdeburgskich 46, morgów 17. z których w ówczas było 17 włók i 15 morgów Boru, reszta tak jak w poprzednich, tu się znajduie dwór, folwark, chlewy, stajnie, stodoła, owczarnia, wozownia, karczma, kuźnia, ogród fruktowy, studnia i dwie sadzawek, 5 chałup, wszystko drewniane. — Lutkowska według rozmiaru z roku 1806. ma rozległości włók Magdeburgskich 92, morgów 28, a w téj mieści się boru włók 49. morgów 11. reszta jak powyżej co do innych Dóbr opisano, 9 włók i 12 morgów wszakże jest w kontrowersyi, a 3 włoki Magdeburgskie pretów 22. należec mają do Kościoła; gatunek zie-



mi jest 1. 2. i 3. klasy żytney; to jest: dwór, folwark, spichrz, obora, stodoła; chlewy, wozownia, piwnica, studnia, karczma, 7. chałup wiejskich z stodołami dwiema i obórką, wszystko drewniane; zresztą kościół i zabudowania kościelne, bór powiękzeczy części sosnowy, dębowy, zdolny do budowli.

Dobra te są w dzierżawnéj possessyi Ignacego Wołowskiego; zajęcie ich powyżéj wymienione, zostało dnia 1. Kwietnia r. b. zostawioném w kopii Ignacemu Wołowskiemu Zastępcy Wóyty Gminy Popiele, dnia 5. Kwietnia r. b. Leakiemu Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego, na ręce Józefa Radziwińskiego Sekretarza przy tymże Kommissarzu, dnia 17. Kwietnia r. b. Stefanowi Wołowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Błońskiego, iak to podpisy ich poświadczają, dnia 16. Maja r. b. zostało wpisaniem do księgi wieczystéj dóbr zajętych, a dnia 27. Maja r. b. do księgi zaaraszto-wań nieruchomości, w Kancellaryi Trybunału utrzymywanej.

Pierwsza publikacya warunków sprzedaży namieaionych dóbr, odbędzie się na audyencji publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu jego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549 dnia 11. Lipca r. b. Sprzedają ich dyrygować będzie Patron Woyciech Wołowski, którego zamieszkanie powyżéj jest wskazane.

w Warszawie dnia 27. Maja 1826. roku.

Wywieszono na tablicy w sali audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 29. Maja 1826. r.

A. Podbielski Pisarz.

Po odbytych trzech publikacyach zbiorn objaśnień i warunków do sprzedaży pomienionych dóbr, Trybunał Cywilny Woiewództwa Mazowieckiego Wyrokiem swym w dniu 10. Sierpnia r. b. zapadłym, termin do przygotowawczego przysądzenia, na dzień 21. Września r. b. na godzinę 10. z rana wyznaczył. Patron dyrygujący sprzedażą, za szacunek dóbr tych, a mianowiciey za szacunek dóbr Dworzna z przyległościami Piotrkowice litt: A. B. C. E. i Popiele litt: A. B. podał 60,000. Złt: za szacunek dóbr Lutkowska z przyległościami, podał 30,000. Złt: i wreszcie za szacunek iednych i drugich, podał razem 90,000. Złt: w Listach Zastawnych.

w Warszawie dnia 10. Sierpnia 1826. r.

A. Podbielski Pisarz.

DODATEK DRU-



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 28. Sierpnia 1826 roku.

## List Gończy.

### Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Gdy Maciej Reszczyński i Józef, inaczey Grzegorz Zielonka, właściwie Zieliński nazywający się, będąc mocno podeyrzani o zbrodnię kradzieży i morderstwo na osobie Teodora Mileckiego dokonane, przed ujęciem ich zbiegli; przeto wzywa szanowne Władze tak Cywilne iako też Woyskowe nad publicznym bezpieczeństwem czuwające, aby na wymienione osoby baczne oko dały, i w razie ujęcia, pod ścisłą strażą one do Sądu Naszego dostawić zechciały. Rysopis zbiegłych iest następujący:

1. Maciej Reszczyński, lat około 38. mający, katolik, wzrostu iest średniego, twarzy okrągłey śniadey, nosa małego, włosów na głowie czarnych, wąsów małych czarnych, i faworytów czarnych, oczu i brwi czarnych, ust gładkich, mówi po polsku, Niemiecku, Rossyisku i Żydowsku, tudzież umie pisać i czytać w tych językach. Był ubrany w surdut oliwkowy, furazerkę granatową z rydelkiem czarnym blaszanym, kamizelkę zieloną sukienną, na szyi miał chustkę czarną iedwabną, spodnie białe płócienne, buty faldrowe dobre.

2. Jozef inaczey Grzegorz Zielonka, właściwie Zieliński nazywający się, wzrostu iest średniego, krępy, twarzy puciołowatey trochę ospowatey, nosa krótkiego, zadartego, grubego, oczu niebieskich, czoła wysokiego, włosów na głowie żółtawych, także żółtawo zarastał. Był ubrany w kapotę zieloną z potrzebami, od której takowe po obrywał, kapelusz okrągły czarny stary, kamizelkę granatową sukienną, z guzikami z tego samego sukna, spodnie białe płócienne, buty ordynaryjne.

w Warszawie dnia 12. Sierpnia 1826 r.

Sędzia Prezydujący, w Zast: Skwarski Assessor.  
Sądzyński.

## O B W I E S Z C Z E N I A.

### Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Czyniąc wiadomo, iż od człowieka podeyrzanego, odebraną i do Depozytu Sądu



Naszego nadeślaną została kosa od sieczki; wzywa niewiadomego onęcy właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni zgłosił się, i własność takowey udowodnił. W razie bowiem przeciwnym, na korzyść Skarbu publicznego spieniężoną będzie.

w Warszawie dnia 11 Sierpnia 1826 r.

Sędzia Prezydujący, w Zast: Skwarski Assessor.  
Sądzyński.

Przez śmierć nastąpioną w wieku dzieciennym Katarzyny Filipiny Petiscus, toczy się postępowanie spadkowe względem iey pozostałości; co podając do wiadomości w myśl Art: 125. i następnych Prawa Seymowego o hypotekach, naznacza się termin do przepisania tytułu własności Domu położonego w Warszawie pod liczbą 473. lit: B. przy ulicy Senatorskiéy i Wierzbowéy, na godzinę 11. przed południem dnia 6. Grudnia 1826 r. w Kancellaryi Hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego.

Dan w Warszawie dnia 29. Listopada 1825 roku.

Jan Wincenty Bandtkie, Pisarz Aktowy Król: Pol: i R. K. H. W. M.

Po niegdy Michale i Agnieszce z Jankowskich małżonkach Bukowskich, właścicielach Domu w Warszawie przy ulicy Zielonéy pod Nrem 2073. zmarłych w dniach 23. Stycznia 1814. r. i 2. Stycznia 1816. r.; celem przepisania tytułu własności tegoż domu na imie Sukcessorów, ogłasza się postępowanie spadkowe, z wyznaczeniem do zgłoszenia się ostatecznego terminu w dniu 28. Sierpnia 1827. r. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego, przed podpisanym Regentem.

w Warszawie dnia 24. Sierpnia 1826. roku.

(podpisano) Walenty Skorochód Maiewski, Pisarz Aktowy K. P. i R. W. M.

Z powodu nastąpionéy w dniu 19. Czerwca 1825. r. śmierci Stanisława Plewińskiego Złotnika, otworzył się spadek; na skutek więc Artykułu 127. i następnych prawa Seymowego z roku 1818. celem przepisania kapitału 18,000. Złp: na nieruchomościach tu w Warszawie pod Nro 701. i 1129. stojących, hypotecznie w dziale IV. pod Nrem 4. zabezpieczonego, wyznacza się termin roczny na dzień 1. Września 1827. r. godzinę 10. z rana, w Kancellaryi hypotecznéy podpisanego Regenta.

Warszawa dnia 23. Sierpnia 1826. r.

Jan Felix Wileki, Regent.



Na mocy Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 10. Lipca 1826. r. zapadłego, podaje się do publiczney wiadomości: iż z kaucyi za niżey podpisanym iako byłym Notaryuszem i Konserwatorem Hypotek Powiatu Stanisławowskiego, w Summie Złp: 13,000. na dobrach Strachówce w tymże Powiecie położonych, zabezpieczonéy, Summa 10,000. Złp: iako za Urząd Konserwatora Hypotek zapisana, z powodu ustania tegoż Urzędowania, wykreśloną zostanie, jeżeli w ciągu trzech Miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, nikt z żadną pretensją z tegoż Urzędowania wynikającą, do Wgo Prokuratora Królewskiego przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, nie zgłosi się.

Dan w Radzyminie dnia 24. Sierpnia 1826. r.

Regent Kancellaryi Powiatu Stanisławowskiego,  
(podpisano) Jan Sobieski.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wladomo czyni: iż dom w Pradze pod Warszawą pod Nrem 207. w Gminie i Cyrkule VIII. przy ulicy Żąbkowskiej, pod okregiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV. położony, drewniany, z stajniami, komórkami i kłosa drewnianemi, oraz studnią i ogródkiem warzywnym; należący prawem własności do Marcina i Anny z Kłodowskich Wyszokowskich Małżonków, Obywateli w tymże domu mieszkających dłużników, mieszczący prócz tego lokatorów: Dawida Ashtowicza, Leyzera Grynysz i Mendla Stobisza; został na żądanie Jakóba Krytów Obywatela, właściciela domu w Warszawie przy ulicy Ereta pod Nrem 269. tamże mieszkającego, a zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu Nro 384. u Felixa Kodlik Patrona obrane mającego wierzyciela; aktem Karola Folkierskiego Komornika przy tutejszym Trybunale Cywilnym z dnia 9. Lutego r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia, zajęty i zaaresztowany. Zajęcie to zostało dnia 21. Kwietnia r. b. doręczoném Łoskowskiemu Burmistrzowi Przedmieścia Pragi, na ręce Wiśniewskiego Adjunkta przy tymże Burmistrzu, i Władysławowi Rychłowskiemu Podpisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV. Zastępującemu pod ówczas Pisarza tegoż Sądu, dnia 2. Maja r. b. zostało wpisaném do księgi hypoteczney zajęty Niernchomości, a dnia dzisiejszego do księgi zaaresztowań Nieruchomości, w Kancellaryi tutejszego Trybunału utrzymwaney. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży wzmian-



kowanego domu, odbędzie się na audyencyi publiczney dnia 28 Czerwca r. b. Dyrygować nią będzie Felix Kodlik Patron, którego zamieszkanie powyżey jest wskazane.  
w Warszawie dnia 16. Maja 1826. r.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 17. Maja 1826. r.

A. Podbielski Pisarz.

Wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego na dniu 28. Lipca r. b. zapadłym, po odbytych trzech publikacyach, termin do przygotowawczego domu Nro 207. w Pradze położonego przysądzenia, wyznaczony został na dzień 14. Września r. b. Podana za dom ten w warunkach licytacji Summa, wynosi Zł: 2700.  
w Warszawie dnia 9. Sierpnia 1826. r.

A. Podbielski Pisarz.

Podpisani przed kilku laty Starozakonnemu Berkowi Leyzerowiczowi Buczkowiakowi, na tenczas w Baku, w Obwodzie Łęczyckim mieszkającemu, udzielili plenipotencyą na odebranie od W. Łady Dziedzica Dóbr Boczki na ich rzecz i inne głowy, to jest: Leyzera Majera, Fredli, Rywki, i Hai Buczkowiaków, kilkanaście tysięcy, i takowe na wszystkie głowy ile na każdego wypadnie podzielić; a gdy tenże zamiast dopełnienia włożonego na niego obowiązku, włóczy się, niedając o postępie interesu naszego żadney wiadomości; że zaś przez opieszałość wyrażonego Berka Buczkowiaka, żadney części z Summy plenipotencyą tą obiętę, dotąd nie odebraliśmy; ostrzegamy przeto szanowną publiczność: ażeby nikt z tymże z mocy téy plenipotencyi, w żadne układy nie wchodził. W przypadku bowiem gdyby z kimkolwiek, w przedciągu czasu iego włóczenia się, układy jakie zawarte zostały, takowe za nieważne przez nas Pryncypałów uznane zostaną, i w niczem przyjęte nie będą.

w Łęczycy dnia 13. Sierpnia 1826 roku.

Majer Leyzerowicz Buczkowiak,  
Rywke z Leyzerów Buczkowianka,  
Haie z Leyzerów Buczkowianka,  
zamieszkali w Łęczycy.